

Samverkansavtal om forskning och utbildning inom Rättsvetenskap

Detta avtal har ingåtts mellan
Kalmar kommun ("Kommunen"), org. nr 212000-0746
Linnéuniversitetet ("Lnu"), org. nr 202100-6271,

Kommunen och Lnu benämns nedan var för sig "Part" eller gemensamt
"Parterna".

Detta dokument och dess bilagor benämns nedan "Samverkansavtalet".

Parternas samarbete benämns nedan "Samverkan".

1. Gemensamma utgångspunkter

Målet med den satsning som regleras i detta Samverkansavtal är att Parterna med gemensamma krafter till 2032, på Lnu ska ha etablerat en utbildnings- och forskningsmiljö inom juridik och rättsvetenskap som bedrivs i Kalmar. Ambitionen är att etablera en hållbar rättsvetenskaplig miljö i Kalmar.

Med Rättsvetenskaplig miljö ("Miljön") avses en komplett akademisk miljö som med hög kvalitet bedriver undervisning som spänner över alla utbildningsnivåer från grundutbildning till forskarutbildning, som med regelbundenhet bedriver och presenterar forskning av god internationell klass och med hög nationell relevans, samt bedriver samverkan som är till konkret nytta för såväl miljöns fortsatta interna utveckling som för regionens tillväxt och välbefinnande.

Parternas gemensamma vision med satsningen är att denna etablering ska resultera i att Linnéuniversitetet i Kalmar kan erbjuda norra Europas mest attraktiva rättsvetenskapliga miljö.

Kommunen och Lnu är överens om att göra en kraftfull satsning för att utveckla ett nytt akademiskt fält med bas i Kalmar. Rättsvetenskap ska bli ett starkt utbildnings- och forskningsfält vid universitetet och stödja Linnéregionens tillväxtpotential. Satsningen omfattar minst 300 miljoner kronor på 10 år och Kommunen bidrar med 100 miljoner som växlar upp universitetets 200 miljoner. Den gemensamma satsningen innebär att Lnu:s redan etablerade styrkeområden kompletteras med utbildning och forskning inom juridik. Två utbildningar startar under de kommande fyra åren och målsättningen är att erbjuda ett Juristprogram (270 hp) för framtiden, med första antagning senast ht 2027 i Kalmar. Kommunens stöd för att bygga upp Miljön vid Lnu i Kalmar avser stöd till forskning och utveckling samt inrättande av professurer med doktorander. Kommunens finansiering avser inte att täcka kostnader för enskilda utbildningar på grund- och avancerad nivå, det finansieras helt av Linnéuniversitetet.

Inom ramen för satsningen ska Lnu söka examensrätt för juristexamen samt för doktorexamen.

Miljön ska utvecklas i verksamhetsnära samverkan med organisationer inom privat och offentlig sektor där behovet av juridisk kompetens och expertis är stor,

samt bidra till den lokala och regionala hållbara utvecklingen och arbetsmarknaden genom dialog, samarbeten, examensarbeten och praktikplatser.

Arbetet inom ramen för detta Samverkansavtal bör, där det är möjligt, samordnas med Parternas övriga samverkansavtal inom utbildnings- och forskningsområdet.

2. Samverkansorganisation

2.1 Strategisk styrgrupp

En huvudmannagrupp är sedan tidigare inrättad för andra samverkansavtal mellan Lnu och Kommunen ("**Strategisk styrgrupp**"). Denna strategiska styrgrupp ska tillse att förutsättningar för att utveckla Samverkan i detta Samverkansavtal även föreligger.

2.2 Samrådsgrupp

I det inledande arbetet ska den Strategiska styrgruppen utse representanter i en partssammansatt Samrådsgrupp med uppgift att inom respektive parts organisation förankra satsningens inriktning, följa utvecklingen i relation till den gemensamma visionen samt ansvara för samordning av arbetsgrupper. Det rättsvetenskapliga kollegiet ska vara representerat i samrådsgruppen.

2.3 Kompletterande underlag

För att åstadkomma bästa möjliga förutsättningar för utbildnings- och forskarmiljöns framgångsrika etablering så ska det inledande arbetet i denna Samverkan exempelvis ta fram rutiner för kommunikation, utse eventuella arbetsgrupper, identifiera behov av andra analyser och underlag samt finna arbetssätt som fungerar i sammanhanget. I detta arbete har det rättsvetenskapliga kollegiet en central roll.

3. Ekonomisk plan, finansiering och rekvisering

I juni varje år lämnar Lnu en ekonomisk plan för kommande år samt avger en prognos för kostnaderna innevarande år. Prognosen ligger till grund för årsfakturan som översänds till kommunen årligen under december månad. Eventuella justeringar görs på nästa års faktura, förutom sista året då slutlig avstämning görs under kvartal 1 året efter. Årsfakturan som översänds till kommunen ska spegla summan av de faktiska kostnader som Lnu har haft innevarande år för åtagandet enligt detta Samverkansavtal. Med beaktande av detta är nedan ekonomiska plan preliminär och kommer att justeras i enlighet med ovan.

I slutet av året betalar Kommunen efter faktura ut medel för innevarande år. Året efter att Lnu har översänt sin årsfaktura ska Lnu uppvisa underlag för att styrka sina kostnader som fakturerats till Kommunen.

Preliminär ekonomisk plan (Miljoner kronor)

ÅR	Kommunen	Universitetet
2022	3	10
2023	6	12
2024	10	15
2025	14	18
2026	16	20

2027	17	22
2028	15	23
2029	10	25
2030	6	27
2031	3	28
Total	100	200

4. Uppföljning

Utfallet av satsningen följs upp av huvudmanngruppen. För att båda Parter ska kunna följa hur arbetet i linje med Samverkansavtalet fortlöper ska en årlig uppföljning ske i form av en verksamhetsrapport och att avstämning av avtalet ska ske vid minst två tillfällen under verksamhetsåret. Kvalitetsarbetet i utbildning och forskning ska ha stort utrymme i de återkommande uppföljningsdialogerna.

5. Varumärke

Part får inte nyttja annan Parts närings- eller varukännetecken utan föregående samtycke. Parterna får dock använda varandras namn för rapporterings- och informationsändamål.

6. Force majeure

Part har inte någon skyldighet att fullgöra åtagandena enligt Samverkansavtalet om denne hindras att utföra sina åtaganden i rätt tid på grund av förhållanden som Part inte har kunnat förutse och vars menliga inverkan Part inte rimligen har kunnat undanröja.

7. Ändringar och tillägg

Ändringar av och tillägg till detta Samverkansavtal ska vara skriftliga och undertecknade av behöriga företrädare från samtliga Parter för att vara gällande.

8. Ändrade förutsättningar

I den mån Parts förutsättningar för att fullgöra samverkan enligt detta Samverkansavtal väsentligen påverkas av omständigheter utanför dess kontroll ska Parterna i god tro förhandla och överenskomma om en justering av Partens åtaganden med tidsplan för detta eller en avvecklingsplan för Miljön med en fullvärdig reglering av Parternas ekonomiska åtaganden. Målet ska alltid vara att den etablerade Miljön ska påverkas så lite som möjligt.

Till undvikande av tvivel ska byte av politisk majoritet och förändrade prioriteringar hos sådan ny majoritet, inte utgöra omständigheter utanför Kommunens kontroll.

9. Hävning

Part äger rätt att häva detta Samverkansavtal med omedelbar verkan om den andra Parten väsentligen åsidosätter sina skyldigheter enligt detta Samverkansavtal och inte vidtar rättelse inom 90 dagar, efter skriftlig underrättelse från den andra Parten.

10. Avtalstid

Samverkansavtalet gäller från det att det undertecknats av Parterna till och med 31 december 2031.

11. Tillämplig lag och tvist

Tvist i anledning av detta Samverkansavtal ska i första hand lösas genom direkt förhandling mellan Parterna. Om förhandlingen inte leder till att tvisten löses inom skälig tid ska tvisten slutligt avgöras av allmän domstol.

Detta Samverkansavtal har upprättats i två (2) likalydande originalexemplar varav Parterna tagit var sitt.

För Kalmar kommun
Ort, datum;

För Linnéuniversitetet
Ort, datum;